
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

Avenida 14 de Setembro, 887, São Sebastião, Rio Bananal/ES 

CEP: 29920-000, Telefone: (27)3265-2901, Fax: (27)3265-2932 

CNPJ: 27.744.143/0001-64 

1 

 

 

 

8º EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 008/2024 DE 28 DE 

NOVEMBRO  DE 2024. 

 

A Secretária Municipal de Educação de Rio Bananal, Estado do Espírito Santo, no uso 

de suas  atribuições que lhe são conferidas por Lei. 

 

CONSIDERANDO o Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 008/2024 de 28 de 

novembro de 2024. 

 

RESOLVE: 

 

I – CONVOCAR TODOS OS CANDIDATOS classificados no Edital de Processso 

Seletivo Simplificado nº 008/2024  de 28 de novembro de 2024, destinados a suprir a 

demanda da Rede Pública Municipal de Ensino conforme Classificação Final, devendo 

comparecer na Secretaria Municipal de Educação, situada na Rua Reinaldo Pella, 480, 

São Sebastião, Rio Bananal/ES, no dia 25/04/2025 (Sexta-feira), no horário de 07h às 

17h, para manifestar o seu interesse nas vagas abaixo, preenchendo e entregando a 

CONFIRMAÇÃO DO INTERESSE (ANEXO I). 

Os candidatos selecionados em ordem de classificação serão comunicados ainda no 

dia 25/04/2025 (Sexta-feira), para que se apresentem, posteriormente, munidos dos 

documentos pessoais e informações dos bens que possui (documento de veículos e 

imóveis), para preenchimento da Autorização de Contrato e Declaração de Bens. Os 

documentos exigidos para formalização do contrato, nos referidos Editais, deverão ser 

entregues, quando solicitado, no SETOR DE RECURSOS HUMANOS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL/ES, situado na Avenida 14 de Setembro, 

887, São Sebastião, Rio Bananal/ES, no horário de 11h30min às 17h30min. 

 
 
 
 

 

                           ALESSANDRA ALTOÉ FERREIRA PICOLI 
                                     Secretária Municipal de Educação 
 

 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

Avenida 14 de Setembro, 887, São Sebastião, Rio Bananal/ES 

CEP: 29920-000, Telefone: (27)3265-2901, Fax: (27)3265-2932 

CNPJ: 27.744.143/0001-64 

2 

 

 

 
 
1 VAGA: 

 

 
Rio Bananal/ES, 23 de Abril de 2025. 

 
 
 

 
 
 
 

                           ALESSANDRA ALTOÉ FERREIRA PICOLI 
                                     Secretária Municipal de Educação 

 

LINHA 06 - VEÍCULO: ÔNIBUS - MOTORISTA: JAJAU 

SAÍDA CHEGADA ITINERÁRIO 

 

06:00 

 

06:50 

Rio Bananal, Primavera, São Paulo, Fazenda Giubert, Brasília, 

São Jorge. 

 

11:30 

 

12:30 

São Jorge, Tamanini, Santo Izidorio, Tamanini, São Jorge. 

13:00 13:30 São Jorge, Rio Bananal 

17:00 17:30 Primavera, Rio Bananal 

18:00 18:40 Rio Bananal , Chapadão e Rio Bananal 



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

Avenida 14 de Setembro, 887, São Sebastião, Rio Bananal/ES 

CEP: 29920-000, Telefone: (27)3265-2901, Fax: (27)3265-2932 

CNPJ: 27.744.143/0001-64 

3 

 

 

 

ANEXO I 

 
 

CONFIRMAÇÃO DO INTERESSE 

 
 

Considerando o 8º EDITAL DE CONVOCAÇÃO para confirmação do interesse, 

publicado no endereço eletrônico da Prefeitura Municipal de Rio Bananal/ES, 

DECLARO, junto a Secretaria Municipal de Educação de Rio Bananal/ES que eu  

  

portador do RG nº  , CPF nº  , 

E-mail    , 

telefone    , 

residente à    , 

classificado no cargo de    , 

sob classificação nº , com o total de pontos , do Processo 

Seletivo Simplificado nº 008/2024 de 28 de novembro de 2024, venho CONFIRMAR o 

interesse na vaga     ________________________  

    , 

no cargo de , com a carga horária semanal 

 . 

 
 

Rio Bananal/ES, de de 2025. 
 
 
 
 

 
 

Assinatura do candidato 

 


		2025-04-23T11:41:11-0300


		2025-04-23T11:46:54-0300




